2019年 8月 28日

関東支部関係各位

一般社団法人日本惣菜協会

関東支部長  栗田  晴巳

((一一社社))日日本本惣惣菜菜協協会会  22001199 年年度度  第第二二回回  関関東東支支部部セセミミナナーー開開催催ののおお知知ららせせ

拝啓 初秋の候、時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

平素は協会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度第二回となる関東支部セミナーは、『人生１００年 お惣菜は長寿食』と題して

開催致します。講師には、NHK の人気番組「チコちゃんに叱られる!」をはじめ、各種メディアに

ご出演経験のある食文化史研究家 永山 久夫 氏 をお迎えし、世界一の長寿国である日本の食の

歴史や文化を交えつつ、今後高齢化が進むなかで求められるお惣菜についてご講演いただきます。

今後の商品開発、また消費者ニーズを探る大変貴重な機会となり、また質疑応答のお時間も設けて

ございますので、奮ってご参加くださいます様ご案内申し上げます。

 また、セミナー終了後には同会場にて懇親会を開催致します。企業間の交流を深める良い機会と

なることと存じますので、併せてご参加いただければと存じます。

皆様からのご参加のお申込みを、心よりお待ちしております。

敬具

記

１ 日 時 ２０１９年１１月１２日（火）１４：３０開演 （１３：３０より受付開始）

 《セミナー》 １４：４０～１６：３０

【講 師】 食文化史研究家 永山 久夫 氏

  【テーマ】 『人生１００年 お惣菜は長寿食』

《懇 親 会》 １６：４０～１８：００  ※講師参加予定

≪同時開催≫ バイヤーズ商談会 １０：００～１７：００ ※次頁参照

 ２ 会 場  五反田 TOC ビル 東京都品川区西五反田 7-22-17

【セミナー】13F「133・134会議室」 【懇 親 会】13F「132 会議室」

 ３ 会 費 【セミナー】無料

【懇 親 会】会費制 3,500円（税込／当日会場にて現金精算）

 申込後にご都合が悪くなられた際は１１月１日（金）までにご連絡をお願い致します。

以降のキャンセルは費用をご負担頂く場合がございますのでご了承ください。

《お問い合わせ先》担当：小西・田中 TEL:03-3263-0957 / Email: js@nsouzai-kyoukai.or.jp

mailto:js@nsouzai-kyoukai.or.jp

《 講師プロフィール 》

永山 久夫（ながやま ひさお） 氏

食文化史研究家。

食文化研究所、綜合長寿食研究所所長。

元西武文理大学客員教授。

古代から明治時代までの食事復元研究の第一人者。

長寿食や健脳食の研究者でもあり、

長寿村の食生活を長年にわたり調査している。

新聞の連載・テレビ・ラジオのレギュラー出演多数。

講演では古代食や長寿食・情報化時代の頭脳食などのテーマで理解しやすく、愉快な語り口で人気を

博している。2019 年 3 月には、文化庁長官賞を受賞。（和食の研究）

また最近では、NHK の人気テレビ番組「チコちゃんに叱られる!」に多数回出演している。

【主な著書】

『永山豆腐店-豆腐をどーぞ』（一二三書房）

『頭イキイキ血液サラサラの食事術』（講談社＋α新書）

『和食の起源』『日本人は何を食べてきたのか』（青春出版社）

『万葉びとの長寿食』（講談社）

『健康食なっとう』『健康食みそ』（いずれも農山漁村文化協会）

『和食のすすめ』『ひとり鍋のすすめ』（春秋社）

『日本古代食事典』（東洋書林）

『１００歳食入門』『みそ和食』『100 歳食 レシピ編』（家の光協会）

『外国人にも話したくなる・日本食』（ＫＡＤＯＫＡＷＡ）

『「和の食」全史』（河出書房新社）

『武将メシ』（宝島社）

『日本長寿食辞典』（悠書館）

 その他多数

【会場地図】

JR五反田駅から直通バスを

運行しております。

直通バスは、原則平日の 8:00～20:00

に 8分間隔にて運行しております。

中食・外食産業と関連産業のビジネスマッチングのための商談会

JF フードサービスバイヤーズ商談会 2019

      日 時 ：１１月１２日（火） １０：００～１７：００

      会 場 ：五反田 TOCビル 13F

      主 催 ：（一社）日本フードサービス協会

      出展企業 ：外食産業を支える生産・加工・流通関連企業・団体

実践的な仕入調達やメニュー開発のヒントを得るため、毎年多くの中食・外食

関係者様にご来場いただいております。中食と外食のボーダーレス化が進む中で

大きなビジネスチャンスとなりうる商談会ですので、ぜひ足をお運びくださいませ。

※ご来場には事前登録が必要となります。（入場無料）

お申込み方法の詳細につきましては、別紙「参加申込書」をご確認ください。

皆様のご来場を、心よりお待ちしております。

関東支部セミナー 同時開催！

返信日：   月   日

11 月 12日（火）第二回 関東支部セミナー・ＪＦバイヤーズ商談会

≪ 共通参加申込書 ≫

  ご参加をご希望の方は、できる限り下記 URLからのお申込みをお願い致します。

  （☆お申込み専用 URL http://www.nsouzai-kyoukai.or.jp/2019nov12-kanto-seminarform/ ）

  または、本申込書を 10 月 29日（火）までにメールまたは FAXにてお送りください。

  ■貴社名：

  ■申込担当者氏名：

  ■TEL：                FAX：

  ※お申し込み後、当協会からの参加証の送付等はございませんので、直接会場にお越しください。

《出席者情報》                      ※出席は○、欠席は×をご記入ください。

所属・お役職 お名前
バイヤーズ

商談会

14:30～

関東支部

セミナー

16:40～

関東支部

懇親会

《お申込み・お問い合わせ先》（一社）日本惣菜協会 担当：笠原・田中

TEL:03-3263-0957 / FAX:03-3263-1325 / Email: js@nsouzai-kyoukai.or.jp

        （会員）

http://www.nsouzai-kyoukai.or.jp/2019nov12-kanto-seminarform/
mailto:js@nsouzai-kyoukai.or.jp